Fls.: _______

Rubrica:____

Prefeitura Municipal de Miracatu
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000

www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

ATA DA SESSÃO PÚBLICA

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2022 - PROCESSO Nº 2297/2022

OBJETO: Contratação de oficineiros para ministrar cursos ofertados pelo Centro de Referência

de Assistência Social e Centro de Referência Especializado de Assistência Social.

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e dois, a Equipe

técnica do departamento de assistência social e os Membros da Comissão de licitações,

designada pela Portaria nº 263/2022 reuniram-se na Sala de Licitações localizada no 7º andar do

Paço Municipal situado a Avenida Dona Evarista de Castro Ferreira nº 360, Centro, Miracatu/SP

para Abertura dos Envelopes contendo a documentação e projeto da licitação supracitada.

No horário das 13h00, verificou-se que foram entregues junto ao Departamento de

Assistência Social 11 (onze) envelopes e após a conferência verificou-se ainda que os mesmos

estavam lacrados e com a inscrição de cada curso.

A comissão de Licitação e a Equipe Técnica rubricaram todos os envelopes e abriram

os mesmos, onde identificaram os seguintes interessados para cada oficina:

OFICINEIRO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL ATIVIDADE ESPORTIVA COM

REGISTRO NO CREF PARA MINISTRAR AULAS DE ZUMBA E OUTRAS DANÇAS

Interessado: Daiane Aparecida Satti Pinheiro 36676474840 – CNPJ nº 46.317.674/0001-15

OFICINEIRO DE COREOGRAFIA

Interessado: Pamela Sousa Duarte – CNPJ nº ************

Interessado: Luís Carlos dos Santos Bento – CNPJ nº ***********

OFICINEIRO DE ANIMAÇÃO E RECREAÇÃO

Interessado: Aghata Milena Pereira dos Santos 43226979841 – CNPJ nº 31.524.524/0001-05

Interessado: Lucas Henrique de Almeida Martins – CNPJ nº ************

Interessado: Larissa Cordeiro dos Santos – CNPJ nº **********

OFICINEIRO DE SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE

VÍNCULOS – SCFV
Interessado: Luana Gabrielly da Silva Santos 50054742854 – CNPJ nº 46.670.019/0001-46

Interessado: Tatiane de Jesus Fernandes 36564852835 – CNPJ nº 46.759.714/0001-89

Interessado: Rosangela Pereira dos Santos 29776808883 – CNPJ nº 46.198.274/0001-38

Interessado: Ione Dias dos Santos Sampaio – CNPJ nº ****************

Interessado: Elizama Ribeiro de Paulo Laragnoit 41605165808 – CNPJ nº 46.747.718/0001-47

Após abertura dos envelopes a Comissão de Licitações e a Equipe Técnica passaram a

fazer a análise da documentação apresentada onde apurou-se as seguintes pontuações:

OFICINEIRO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL ATIVIDADE ESPORTIVA COM REGISTRO

NO CREF PARA MINISTRAR AULAS DE ZUMBA E OUTRAS DANÇAS

Interessado: Daiane Aparecida Satti Pinheiro 36676474840 – CNPJ nº 46.317.674/0001-15

Regularidade Fiscal Experiência
Área de

Atuação
Projeto

Pontuação

total

Inabilitada* 1 55,4 4,5 60,9

DESCLASSIFICADA

*não apresentou Registro do CREF.

Fls.: _______

Rubrica:____

Prefeitura Municipal de Miracatu
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000

www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96

OFICINEIRO DE COREOGRAFIA

Interessado: Pamela Sousa Duarte – CNPJ nº ************

Regularidade Fiscal Experiência Área de Atuação Projeto Pontuação total

Inabilitada* 0  0 0 0

DESCLASSIFICADA

*não atendeu aos itens:

2.1.5 - Cópia do Cartão CNPJ;

2.1.11 – Projeto Básico

Obs.: Ausência de documentos

2.1.6 - Cópia do comprovante de cadastro no PIS/PASEP;

2.1.8 – Conta corrente ativa (conta e agencia bancária);

Interessado: Luís Carlos dos Santos Bento – CNPJ nº ***********

Regularidade Fiscal Experiência Área de Atuação Projeto Pontuação total

Inabilitado* 0  0 2 2

DESCLASSIFICADO

*não atendeu ao item:

2.1.5 - Cópia do Cartão CNPJ;

Obs.: Ausência de documentos

2.1.7 - Cópia do comprovante do nível de escolaridade

OFICINEIRO DE ANIMAÇÃO E RECREAÇÃO

Interessado: Aghata Milena Pereira dos Santos 43226979841 – CNPJ nº 31.524.524/0001-05

Regularidade Fiscal Experiência Área de Atuação Projeto Pontuação total

Habilitada 0 0* 5 5

DESCLASSIFICADA*

Interessado: Lucas Henrique de Almeida Martins – CNPJ nº ************

Regularidade Fiscal Experiência Área de Atuação Projeto Pontuação total

Inabilitado* 0 0 4 4

DESCLASSIFICADO

*não atendeu ao item:

2.1.5 - Cópia do Cartão CNPJ;

Interessado: Larissa Cordeiro dos Santos – CNPJ nº **********

Regularidade Fiscal Experiência Área de Atuação Projeto Pontuação total

Inabilitado* 0 0 2 2

DESCLASSIFICADO

*não atendeu ao item:

2.1.5 - Cópia do Cartão CNPJ;

Ausência de documentos

2.1.6 - Cópia do comprovante de cadastro no PIS/PASEP;

Fls.: _______

Rubrica:____

Prefeitura Municipal de Miracatu
Av. Dona Evarista de Castro Ferreira, 360- Centro - Miracatu SP

CEP 11850-000 - Telefone: (13) 3847-7000

www.miracatu.sp.gov.br – CNPJ nº 46.583.654/0001-96
OFICINEIRO DE SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE

VÍNCULOS – SCFV

Interessado: Luana Gabrielly da Silva Santos 50054742854 – CNPJ nº 46.670.019/0001-46

Regularidade Fiscal Experiência Área de Atuação Projeto Pontuação total

Habilitada 0 110,2 4 114,2

CLASSIFICADA

Interessado: Tatiane de Jesus Fernandes 36564852835 – CNPJ nº 46.759.714/0001-89

Regularidade Fiscal Experiência Área de Atuação Projeto Pontuação total

Habilitada 0 0* 4 4

DESCLASSIFICADA*

Interessado: Rosangela Pereira dos Santos 29776808883 – CNPJ nº 46.198.274/0001-38

Regularidade Fiscal Experiência Área de Atuação Projeto Pontuação total

Habilitada 0 2 4 6

CLASSIFICADA

Interessado: Ione Dias dos Santos Sampaio – CNPJ nº ****************

Regularidade Fiscal Experiência Área de Atuação Projeto Pontuação total

Inabilitado* 0 0 3,5 3,5

DESCLASSIFICADA

*não atendeu ao item:

2.1.5 - Cópia do Cartão CNPJ;

Interessado: Elizama Ribeiro de Paulo Laragnoit 41605165808 – CNPJ nº 46.747.718/0001-47

Regularidade Fiscal Experiência Área de Atuação Projeto Pontuação total

Habilitada 0 0* 2 2

DESCLASSIFICADA*

Diante do resultado acima, e em conformidade com o item 8.4 do edital, abre-se prazo

para interposição de eventuais recursos, com início em 29/06/2022 e término em 01/07/2022. O

processo encontra-se disponível no Departamento de Compras e Projetos para vistas e extração

de cópias pelos interessados.

 Sem mais nada a tratar, encerramos a presente sessão com a lavratura desta Ata com a

assinatura dos presentes.

Comissão de licitação:

José Carlos Ribeiro Junior

Presidente

Rosemeire Aparecida de Jesus

Rossi

Membro

Kátia Patricia Malaquias dos

Santos Duarte

Membro

Equipe Técnica

Cristiane Yamashiro O. Henck

Assistente Social

Lillyan Kelly Barduco Neves Lins

Educadora Social